
 

 

 
COMUNE DI PUTIFIGARI 

Provincia di Sassari 

 

Ordinanza n. 5 del 28 novembre 2018 
 

Oggetto: Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado a causa della sospensione del servizio idrico. 
 
 
Visto che Abbanoa spa ha comunicato con nota in data 23.11.2018 che,  a causa di una rottura della condotta 
idrica foranea dell’impianto del Temo,  è prevista  l’interruzione dell’erogazione dell’acqua anche nel Comune di 
Putifigari;  
 
Visto che, nonostante i diversi tentativi del personale della Società Abbanoa di ripristinare il normale 
funzionamento della condotta, sussiste ancora un problema che comporta il perdurare dell’interruzione 
dell’erogazione dell’acqua  a causa di successive rotture verificatesi nella condotta idrica di cui sopra; 
 
Considerato che:  
 l’annunciata sospensione del servizio idrico interessa l’intero territorio comunale con conseguente 

impossibilità di assicurare l’uso dell’acqua corrente all’interno degli edifici pubblici  e delle strutture 
scolastiche nonché l’impossibilità di funzionamento dei servizi igienici presenti nelle stesse strutture; 

 allo stato, non sussistono soluzioni alternative idonee ad assicurare la continuità del servizio idrico alle 
predette strutture; 

 tale temporanea deficienza comporta l’inagibilità temporanea delle strutture a causa dell’impossibilità di 
utilizzo dei citati servizi igienico- sanitari; 

 
Considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolastici nelle giornate di mercoledì 
28.11.2018 e giovedì 29.11.2018, al fine di evitare che le relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico 
– sanitarie e di scongiurare ogni rischio igienico – sanitario collegato alla mancanza di acqua corrente; 
 
Visto l’art. 54, comma 2, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Regione n. 55 del  11 giugno 2018, con il quale la Dott.ssa Giovanna Luisa 
Dedola è stata nominata Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del comune di Putifigari, a 
decorrere dall’11 giugno 2018; 
 
 

ORDINA 
 
Per i giorni 28 e 29 
 
 novembre 2018 la chiusura degli Istituti scolastici di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale. 
 
La presente ordinanza viene inviata per quanto di competenza ai Dirigenti Scolastici. 
 
La medesima verrà resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale 
 
Gli organi di vigilanza sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza. 



 
Ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge n. 241/90 si  avverte che contro la presente Ordinanza è ammesso nel 
termine di 30 giorni dalla data di  pubblicazione all’Albo Pretorio, ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici oppure 
in alternativa, ricorso al TAR competente per territorio nel termine di 60 giorni dalla data della suddetta 
pubblicazione. 
 
 
      IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
         F.to  Dott.ssa Giovanna Luisa Dedola 


